[image: image1.jpg]

	  Муниципальное образование Октябрьский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	октября
	20
	15
	г.

	№
	2400

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Комплекса мероприятий

на 2016-2025 годы по модернизации школьной

инфраструктуры на территории Октябрьского района
В целях исполнения пункта 1.2.1 Протокола заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе автономного округа по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре от 21.08.2015 № 26:
1. Утвердить Комплекс мероприятий на 2016-2025 годы по модернизации школьной инфраструктуры на территории Октябрьского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава администрации Октябрьского района                                                                А.П. Куташова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                                            от «15» октября года № 2400
	Комплекс мероприятий на 2016-2025 годы по модернизации школьной инфраструктуры на территории Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	2016-2020 годы
	2021-2025 годы
	Примечание

	Количество объектов, созданных в рамках реализации комплекса мероприятий
	Количество мест, созданных в рамках реализации комплекса мероприятий
	Количество объектов, созданных в рамках реализации комплекса мероприятий
	Количество мест, созданных в рамках реализации комплекса мероприятий

	Модернизация существующей инфраструктуры общего образования

	1
	Капитальный и текущий ремонт зданий общеобразовательных организаций
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	5
	0
	3
	0
	Проведение капитальных ремонтов зданий для поддержания зданий в рабочем состоянии:

- в 2016 г. МКОУ «Приобская СОШ»;
- в 2017 г. МКОУ «Чемашинская СОШ»;
- в 2018 г. МКОУ «Большеатлымская СОШ»;
- в 2019 г. МКОУ «Малоатлымская СОШ»;
- в 2020 г. МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
- в 2021 г. МКОУ «Шеркальская СОШ»;
- в 2022 г. МКОУ «Карымкарская СОШ»;
- в 2023 г. МКОУ «Унъюганская СОШ № 1».

	2
	Строительство зданий общеобразовательных организаций
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	3
	0
	2
	0
	В 2016 году - Комплекс "Школа-детский сад" (50/20) в п. Кормужиханка,               п. Комсомольский. В 2017 году - Комплекс "Школа-детский сад" (400/200) в с. Перегребное.  К 2025 году -  Комплексы "Школа-детский сад" (275/200) в пгт. Андра, (425/210) в п. Унъюган. Дополнительных мест создано не будет, т.к. строительство объектов ведется взамен существующих зданий

	3
	Приобретение зданий и помещений для реализации общеобразовательных программ, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	2
	0
	0
	0
	В 2018 году - Школа в пгт. Приобье (300 мест), комплекс "Школа-детский сад" (275/240) пгт. Талинка. Дополнительных мест создано не будет, т.к. строительство объектов ведется взамен существующих зданий